

LOTE 02 - PISOS E PAVIMENTAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13 Código Simas 20.971-6	Pavimentação em lajotas cerâmicas esmaltadas, PI V, tipo especial, (peças 40x40 cm) com rejunte.	M²	21913	36,99	810.561,87
14 Código Simas 20.972-4	Calçada/cimentado, inclusive alicerce, baldrame e concreto com junta seca.	M²	17775	37,99	675.272,25
15 Código Simas 20.973-2	Lajota cerâmica 30x30cm	M²	982	31,69	31.119,58
16 Código Simas 20.974-0	Paviflex assente na cola	M²	920	37,99	34.950,80
17 Código Simas 20.975-9	Carpete e=4mm	M²	89	19,19	1.707,91
18 Código Simas 20.976-7	Tabua macheda 6 1/2"x7/8" ipe ou jatoba (incl. camada regularizadora)	M²	140	128,84	18.037,60
19 Código Simas 20.977-5	Cantoneira para azulejo (alumínio)	M	30	2,17	65,10
20 Código Simas 20.978-3	Azulejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1	M²	160	25,69	4.110,40
21 Código Simas 20.979-1	Blokret sextavado e= 6cm (incl. Chão de areia e rejuntamento).	M²	5112	31,90	163.072,80
22 Código Simas 20.980-5	Reassentamento de blokret (incl. Areia e rejuntamento).	M²	550	13,57	7.463,50
23 Código Simas 20.981-3	Pedra portuguesa (incl. Areia e rejuntamento).	M²	750	124,20	93.150,00
Total do Lote					R\$ 1.839.511,81

LOTE 03 - - COBERTURA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
24 Código Simas 20.982-1	Recuperação de telhado, com retirada de goteiras, reposição de telhas quebradas ou ausentes e reparos na estrutura (telhas cerâmicas e estrutura de madeira de lei).	M²	49738	10,11	502.851,18
25 Código Simas 20.983-0	Recuperação de telhado, com retirada de goteiras, reposição de telhas danificadas ou ausentes e reparos na estrutura metálicas (telha fibrocimento, telhas em alumínio, telhas em zinco galvanizado).	M²	8391	13,10	109.922,10
26 Código Simas 20.984-8	Telha alumínio, trapezoidal	M²	60	19,62	1.177,20
27 Código Simas 20.985-6	Telha maxiplac, e=6cm	M²	3350	15,12	50.652,00
28 Código Simas 20.986-4	Telha cerâmica, tipo plan	M²	2098	17,87	37.491,26
29 Código Simas 20.987-2	Estrutura em mad. Lei p/ telha de barro – PC. Serrada	M²	568	23,74	13.484,32
30 Código Simas 20.988-0	Calha em chapa galvanizada	M²	2050	20,74	42.517,00
31 Código Simas 20.989-9	Calha PVC 100mm	M²	480	15,45	7.416,00
32 Código Simas 20.990-2	Encaixamento de telha Chão (beiral e cumieira)	M²	470	3,67	1.724,90

LOTE 06 – INSTALAÇÕES E APARELHO HIDRO-SANITÁRIO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
53 Código Simas 21.016-1	Ponto de Água, com tubulação e conexão.	Und	3176	113,00	358.888,00
54 Código Simas 21.018-8	Ponto de esgoto, com tubulação e conexões.	Und	2470	145,00	358.150,00
55 Código Simas 21.019-6	Ponto de água com tubulação e conexão e torneiras em plástico e metal.	Und	209	167,00	34.903,00
56 Código Simas 21.021-8	Lavatório em louça, com colunas, engate cromado, válvula em metal cromado e torneira em metal cromado.	Und	1351	285,00	385.035,00
57 Código Simas 21.023-4	Ducha Higiénica, com engate e registro cromados.	Und	846	63,00	53.298,00
58 Código Simas 21.025-0	Vaso Sanitário em louça, assento acoplado e engate cromado.	Und	914	220,35	201.399,90
Total do Lote					R\$ 1.391.673,90

LOTE 07 – PAREDES E PAINÉIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
59 Código Simas 21.026-9	Alvenaria de tijolos cerâmicos, a cutelo, chapiscada e rebocada, nas duas faces.	M²	8879	34,46	305.970,34
60 Código Simas 21.028-5	Reboco com impermeabilizante tipo Sika 1	M²	10597	13,98	148.146,06
61 Código Simas 21.029-3	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M²	11717	3,31	38.783,27
62 Código Simas 21.030-7	Divisória tipo madeira, padrão luxo	M²	7042	34,98	246.329,16
63 Código Simas 21.031-5	Divisória tipo madeira, Standart	M²	10684	29,98	320.306,32
64 Código Simas 21.032-3	Desmontagem e recontagem de divisória tipo madeira, com aproveitamento do material.	M²	9208	7,99	73.571,92
65 Código Simas 21.033-1	Parede de gesso acartonado, de 7 cm de espessura.	M²	1.880	38,99	73.301,20
66 Código Simas 21.034-0	Parede de gesso acartonado, de 9 cm de espessura, com manta de fibra mineral interna, para isolamento termo-acústico.	M²	3275	39,99	130.967,25
67 Código Simas 21.036-6	Instalação de painel de vidro(4 mm) em divisória tipo madeira.	M²	3204	34,89	111.787,56

68 Código Simas 21.037-4	Painel em Lã de vidro revestido em tecido poliolefina polyester, com bordas enrijecidas com perfis metálicos.(Dimensões 2,70mx1,20m), (Espessura 25mm),(Densidade 80 kg/m²) (Perfil Especial H 300 x 2,8 cm) Performance Acústica: frequência (hz) 125/250/500/1000/2000/4000/nrc coef. absoronora ,04/0,40/0,86/0,97/0,93/0,98/0,80 Performance Térmica: ESPESSURA 25MM RESISTÊNCIA TÉRMICA (RT) 0,79 M² 9C/W COEF. COND. TERM. 24 C (K) 0,032 W/m²C Revestimento especial cor: 1471 marca "LADY" ou similar	M²	500	43,99	21.995,00
69 Código Simas 21.038-2	Impermeabilização de parede (incluindo Retirada de reboco, aplicação de argamassa polimérica impermeabilizante, chapisco e novo reboco)	M²	12374	34,99	432.966,26
70 Código Simas 21.039-0	Impermeabilização de lajes e calhas (Igoflex + Sika1)	M²	1603	32,99	52.882,97

71 Código Simas 21.040-4	Manta asfáltica com filme de alumínio	M²	1653	24,99	41.308,47
Total do Lote					R\$ 1.998.315,78

LOTE 08 – Esquadrias (Ferro)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
72 Código Simas 21.041-2	Grade em perfil de Aço (1/2") (incluindo pintura anti-corrosiva)	M²	1081	101,23	109.429,63
73 Código Simas 21.042-0	Grade em perfil de Aço (3/4") (incluindo pintura anti-corrosiva)	M²	1080	161,29	174.193,2
74 Código Simas 21.043-9	Grade em Perfil de Aço (7/8") (incluindo pintura anti-corrosiva)	M²	2005	146,11	292.950,55
75 Código Simas 21.044-7	Ferragem para porta externa (01 folha)	CJ	1293	78,51	101.513,43
76 Código Simas 21.045-5	Ferragem para porta interna (01 folha)	CJ	1387	64,25	89.114,75
77 Código Simas 21.046-3	Corrimão/guarda corpo tipo tubular em inox com divisória de brindex	M²	200	438,52	87.704,00
78 Código Simas 21.047-1	Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva)	M²	50	135,12	6.756,00
79 Código Simas 21.048-0	Grade de ferro em metalom (incl. pint. anti-corrosiva)	M²	50	124,13	6.206,50
Total do Lote					R\$ 867.868,06

LOTE 12 – DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E RETIRADA DE POMBOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
97 Código Simas 21.066-8	Desratização	M²	10.000	0,99	9.900,00
98 Código Simas 21.067-6	Retirada de pombos e pássaros	M²	10.000	0,98	9.800,00
99 Código Simas 21.068-4	Descupinização	M²	50803	0,89	45.214,67
Total do Lote					R\$ 64.914,67

ITEM 100					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
100 Código Simas 2428-7	Caixa para ar-condicionado	Und	1727	43,95	75.901,65
Total do Lote					R\$ 75.901,65

ITEM 100					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
101 Código Simas 21.069-2	Casa de bomba – 1,20x0,80m; h = 0,80m	Und	5	697,00	3.485,00
Total do Lote					R\$ 3.485,00

ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇO E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, com sede em Belém - PA, Av. Governador José Malcher, 2332 - Bairro: São Brás – Belém/PA, CEP. 66.060-230 Fone/ Fax: (91) 3343-3878, (91) 8159-2225 e (91) 8254-7605 e-mail: diretoria@estacaodetrabalho.org, inscrita no CNPJ/MF sob o número 08.695.851/0001-08, como segue:

ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇO E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA CNPJ 08.695.851 / 0001-08					
LOTE 04 - PINTURA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
33 Código Simas 20.991-0	Pintura acrílica fosca, interna/externa, com massa e selador.	M²	189120	2,95	557.904,00